СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.11.2007 г.                                           с.Выдропужск                                                № 52

О земельном налоге

Руководствуясь статьёй 387 Налогового кодекса Российской Федерации,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области земельный налог в соответствии с требованиями главы 31 Налогового кодекса Российской федерации с 1 января 2008 года.

2. К налоговой базе, определяемой в соответствии со статьёй 391 Налогового Кодекса Российской Федерации, установить следующие ставки
2.1 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок,  приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2.2 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями признаётся первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года. Расчеты сумм авансовых платежей по организациям и физическим лицам, являющимися индивидуальными предпринимателями, представляются в налоговый орган не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября налогового периода. Налоговые декларации по налогу представляются не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

4.1 налогоплательщики, являющиеся физическими лицами уплачивают авансовые платежи по земельному налогу в размере 1/3 соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом в сроки не позднее 15 сентября и 15 ноября текущего года. По истечении налогового периода физические лица уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового Кодекса Российской Федерации, до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Начисление земельного налога налогоплательщикам, являющимися физическими лицами производится органами Федеральной налоговой службы, которые ежегодно, не позднее 1 августа направляют им налоговые уведомления.
4.2. налогоплательщики-организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями самостоятельно уплачивают в течение налогового периода авансовые платежи в размере ¼ соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом по срокам уплаты до 30 апреля, до 31 июля и до 31 октября. По итогам налогового периода организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового Кодекса Российской Федерации, до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии со статьей 391 Налогового Кодекса Российской Федерации, предоставляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка:

5.1 налогоплательщиками – физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, - в сроки, установленные для представления налоговых расчетов по авансовым платежам по налогу и налоговой декларации по налогу;

5.2 налогоплательщиками – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, в срок до 1 октября года, являющегося налоговым периодом. В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, в течение 10 дней со дня его возникновения (утраты).

6. Администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области определить порядок своевременного доведения до сведения налогоплательщиков кадастровой стоимости земельных участков.
7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

Глава поселения:                                                                                              Г.А.Швехторова